1

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE POCONÉ – MT

DIRETORIA DO FORO - CENTRAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL N.º 013/2019/DF

A Dra. Kátia Rodrigues Oliveira – MMª. Juíza de Direito e Diretora do Foro desta

Comarca de Poconé Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, pelo presente edital ,

torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para o recrutamento de Estagiários de Nível

Médio e Superior da Comarca de Poconé/MT, consoante edital nº 001/2019/DF , disponibilizado no

Diário da Justiça Eletrônico nº 10541, em 24/07/2019:

ENSINO SUPERIOR

Nº
INSCRIÇÃO

NOME RG
Data

Nascimento
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

005 KEYLA NUNES RONDON 2890200-9 27/09/2000 88 1º

002 ITALO YURE LIMA TORRES 220465-8 04/06/2000 72 2º

004 ANNA JÚLIA LEITE PEREIRA 2151385-6 14/07/2000 64 3º

008 YASMIN MAYARA ALVES DA CUNHA 2407564-7 15/05/2000 60 4º

006 THAUYRIA GABRIELA PINTO DE CARVALHO 2812885-0 05/04/2000 56 5º

007 ADRIAN BASTOS DOS SANTOS 2978894-3 27/06/2001 52 6º

ENSINO MÉDIO

Nº
INSCRIÇÃO

NOME RG
Data

Nascimento
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

105 DAVI BATISTA DE SOUZA 24815160 03/04/2003 84 1º

120 MICHELE CHRISTINA DA SILVA LEMES 2656524-2  17/05/2003 76 2º

148 EMANUEL MARCELO RONDON DE SOUZA 2151285-0 09/11/2003 68 3º

125 ANA VICTÓRIA DE CÁSSIA SALES RONDON 2587634-1 22/05/2003 68 4º

136 MATHEUS HENRIQUE DE ARRUDA DUARTE 2504750-7 02/05/2004 68 5º

112 DAFNE CAMILLE DA SILVA 2722247-0 15/02/2003 64 6º

142 THAISSA MARQUES SILVA 2407798-4 21/03/2004 64 7º

116 VIVIAN BEATRIZ FALCÃO 2481492-0 28/07/2004 64 8º

138 EMILLY DA SILVA COSTA 3065959-0 18/04/2002 64 9º

150 ANNA ELISE DE ARAUJO BASTOS 2583351-0 13/09/2003 64 10º

160 THIAGO AMORIM BRANDÃO 2407570-1 28/03/2002 64 11º

114 BRUNO EMANOEL DA SILVA ARRUDA 2722302-7 03/09/2002 64 12º

143 AMANDA GUIA MUNIZ DE ALMEIDA 3151032-9 22/10/2002 60 13º

124 LUANA DE OLIVEIRA SOUZA 2987020-8 09/05/2003 60 14º

121 ANA BEATRIZ DE MORAIS ARRUDA 2863049-1 15/10/2001 56 15º

137 GABRIELLY SANTOS DA SILVA 2431490-0 19/01/2004 52 16º

109 HENRIQUE DE OLIVEIRA STROCHINSKI 2812886-9 26/12/2003 52 17º

2

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE POCONÉ – MT

DIRETORIA DO FORO - CENTRAL DE ADMINISTRAÇÃO

Observação:

1. Os candidatos que não obtiveram, no mínimo, 50% (cinquenta por cento ) de acertos na prova

objetiva foram desclassificados, conforme consta no item 8.1 do Edital 001/2019/DF , podendo

consultar sua nota final na Diretoria do Foro da Comarca de Poconé/MT;

2. Conforme consta no item 8.3 e seguintes, do Edital nº 001/2019/DF, foram utilizados os

seguintes critérios de desempate: a) melhor pontuação na prova de português (Questões de 01

a 08 na prova de Ensino Médio e de 14 a 20 na prova de Ensino Superior); b) melhor pontuação

na prova de raciocínio lógico (questão de 15 a 20 na prova de Ensino Médio) e; c) tiver maior

idade.

3. O candidato que pretender interpor recurso em relação ao resultado final do Processo Seletivo

deverá apresentá-lo no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação do Edital;

4. Para recorrer o candidato deverá protocolar as razões do recurso junto ao Fórum desta

Comarca de Poconé/MT, sito Avenida Dom Aquino nº 372 – Centro;

5. O recurso interposto fora do prazo não será reconhecido, sendo considerada, para tanto, a data

da interposição no endereço acima indicado;

6. Não serão aceitos recursos interpostos via fax, e-mail ou por qualquer outro meio além do

previsto;

7. Em hipótese alguma será aceito pedido de revisão de recurso, recurso de recurso e/ou de

gabarito oficial definitivo.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar

ignorância, expediu-se o presente Edital que será afixado no átrio do Fórum e publicado no Diário da

Justiça Eletrônico. Dado e Passado nesta cidade e Comarca de Poconé, Estado de Mato Grosso, em 12

de setembro de 2019, eu, ______________________ (Wender Vinícius Evangelista da Silva), Gestor

Administrativo, que o digitei e assino.

Kátia Rodrigues Oliveira

Juíza de Direito - Diretora do Foro
Presidente da Comissão do Processo Seletivo